

中国水利水电建设股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 范海潮

主管会计工作负责人姓名 丁永泉

会计机构负责人(会计主管人员)姓名 黄华波

公司负责人范海潮、主管会计工作负责人丁永泉及会计机构负责人、会计主管人员黄华波保证季度报告真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	217,015,808,538.20	181,526,765,787.59	19.55
归属于上市公司股东的净资产	32,852,209,958.98	30,929,989,896.03	6.21
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	-818,214,937.87	-1,075,410,685.80	23.92
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
营业收入	105,244,185,253.39	88,301,551,614.97	19.19
归属于上市公司股东的净利润	3,225,886,442.67	2,881,144,478.65	11.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,200,540,955.84	2,780,909,658.37	15.09
加权平均净资产收益率(%)	10.09	10.08	增加0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.3360	0.3001	11.97
稀释每股收益(元/股)	0.3360	0.3001	11.97

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国水利水电建设集团公司	国有法人	66.71	64,809,800,192	6,237,000,000	无
全国社保基金二零六组合	其他	5.09	297,000,000	297,000,000	无
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001P	其他	0.66	63,130,894	无	无
中国水电工程集团有限公司	国有法人	0.66	63,000,000	63,000,000	无
光大证券股份有限公司	其他	0.53	51,297,834	无	无
光大证券股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001P	其他	0.47	44,775,183	无	无
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001P	其他	0.46	44,500,054	无	无
中国工商银行-上证50交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.38	36,868,193	无	无
全国社保基金-零六组合	其他	0.36	34,599,684	无	无
国泰君安证券股份有限公司	其他	0.36	34,096,660	无	无

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国水利水电建设集团公司	172,800,192	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002P	63,130,894	人民币普通股
方正证券股份有限公司	51,297,834	人民币普通股
光大证券股份有限公司	51,297,834	人民币普通股
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001P	44,500,054	人民币普通股
全国社保基金-零六组合	36,868,193	人民币普通股
国泰君安证券股份有限公司	34,096,660	人民币普通股
中国工商银行-南方成份精选股票型证券投资基金	29,292,168	人民币普通股
安邦保险集团股份有限公司-传统保险产品	28,548,728	人民币普通股

三、重要提示

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目与上年度相比发生重大变化的原因分析

报表项目	期末数	期初数	增减幅度	增减变动主要原因
交易性金融资产	13,383,142.40	6,397,065.92	102.87%	外汇远期交易业务受美元贬值影响,公允价值变动较大
应收股利	32,683,450.98	743,200.00	4297.67%	已宣告尚未发放股利
其他应收款	7,661,264,475.37	5,217,386,049.38	46.84%	投标保证金增加
存货	59,799,344,823.53	38,900,387,341.81	53.72%	房地产开发成本和开发产品同比增加
一年内到期的非流动资产	1,084,288,482.87	2,939,761,406.05	-63.12%	收回一年内到期的BT项目回购款
长期应收款	14,340,642,864.29	9,572,792,393.55	49.81%	BT项目投资规模扩大
工程物资	83,810,351.64	329,298,934.67	-72.90%	电力投资项目专业设备和专用材料减少
在建工程	13,558,713,380.56	8,929,320,635.64	51.84%	电力投资规模扩大
商誉	1,098,322,839.26	349,655,093.64	214.12%	收购武汉南国置业股份有限公司
其他非流动资产	275,443,234.93	561,907,833.00	-50.98%	短期金融资产规模扩大以及武汉南国置业股份有限公司新增12.72亿元
短期借款	13,656,874,823.95	8,150,596,500.00	67.56%	应付票据
应付票据	1,492,164,618.07	881,378,619.22	69.23%	开出未兑付汇票的比例增加
应付利息	587,693,110.80	405,841,576.47	44.92%	已计提尚未支付利息增加
应付股利	731,889,517.43	112,981,171.38	547.80%	已宣告尚未发放股利增加

利润表项目与上年度相比发生重大变化的原因分析

报表项目	本期金额	上年同期金额	增减幅度	增减变动主要原因
销售费用	188,461,868.88	118,954,662.08	58.43%	房地产业务营销费用增加
公允价值变动收益	6,786,076.48	-10,706,414.76	-167.39%	外汇汇率变动及业务公允价值变动影响
投资收益	30,848,395.13	140,722,984.33	-78.08%	参股股权投资基金实现的投资收益同比减少
营业外收入	76,431,224.49	109,430,266.59	-30.16%	政府补助收入同比减少
营业外支出	35,446,873.49	68,500,675.02	-48.25%	非流动资产处置损益同比减少
利润总额	374,158,163.41	193,122,229.66	93.74%	并购武汉南国置业股份有限公司

现金流量表项目与上年度相比发生重大变化的原因分析

报表项目	本期金额	上年同期金额	增减幅度	增减变动主要原因
筹资活动产生的现金流量净额	12,993,496,114.69	6,962,178,523.79	86.63%	随着公司投资规模的扩大,融资规模也随之扩大

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.2.1 重大资产重组进展情况

公司于2013年8月22日发行中国水利水电建设股份有限公司2013年度第二期短期融资券,发行总金额人民币22亿元,期限365天,发行利率4.64%。具体内容详见公司于2013年8月28日在上海证券交易所网站刊登的《中国水利水电建设股份有限公司关于短期融资券发行情况的公告》。

公司于2013年9月25日兑付了2012年度第二期短期融资券,兑付总金额为人民币10亿元,具体内容详见公司于2013年9月27日在上海证券交易所网站刊登的《中国水利水电建设股份有限公司关于兑付2012年度第二期短期融资券的公告》。

3.2.2 公司诉讼、监事换届选举情况

0 2013年7月17日,公司于2013年第一次临时股东大会选举范海潮、姜志勇、孙洪水、石成强、周俊杰、刘建三、赵广夫、杨大为为公司第二屆董事会董事,其中范海潮、姜志勇、孙洪水、石成强、周俊杰、刘建三、杨大为均为新一届董事会成员,赵广夫为新任独立董事。以上董事与公司职工代表大会选举产生的职工代表董事王云斌共同组成第二屆董事会。

0 2013年7月17日,公司第二屆董事会第一次会议选举范海潮为公司第二屆董事会董事长。

0 2013年7月17日,公司第二屆第一次临时股东大会选举孙田伟、雷建容、杜明为公司第二屆监事会股东代表监事,以上人员与公司职工代表大会选举产生的职工代表监事段尚毅、李江波共同组成公司第二屆监事会。

4 2013年7月17日,公司第二屆监事会第一次会议选举孙田伟为公司第二屆监事会主席。

3.2.3 关联交易情况

利比亚内战后,中国政府高度关注,目前利比亚部分项目业主已向公司发出了复工谈判邀请。公司已组成谈判小组赴利比亚进行谈判磋商,目前具体工作仍在进一步开展中。

3.2.4 债权债务重组情况

2011年9月30日,维埃利亚特公司宣布将中国电力投资集团公司投资开发建设的特松水电站项目,本公司作为特松水电站的参股单位,目前已与业主就项目清算等事项达成一致意见。

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

3.3.1 股份的限售承诺

公司控股股东中国水电集团承诺,自本公司A股股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的本公司首次公开发行股票前已发行股份,也由本公司收购该部分股份。报告期内中国水电集团严格遵守该承诺履行了承诺。

0 中国水电集团承诺将其所持本公司3,000万股股份在2012年10月18日限售期满后继续锁定12个月,至2013年10月18日。报告期内,中国水电集团严格遵守该承诺履行了承诺。

0 2012年11月1日,公司控股股东中国水电集团承诺,中国水电集团拟在6个月内以自身名义择机通过上海证券交易系统进行买入方式增持公司股份,累计增持比例不超过总股本的2%,不低于公司总股本的1.8%,增持价格不超过每股4元。本次增持计划尚在计划期内未完成,中国水电集团承诺,在增持计划实施期间,最后一笔增持股份登记过户后12个月内及法定期限内不减持中国水电集团持有的公司股份。截至2013年12月6日,中国水电集团累计增持公司股份172,800,192股,累计增持比例达到公司总股本的1.8%,本次增持计划全部实施完毕。报告期内,中国水电集团严格按照公开承诺的本次增持股份的限售期限履行了限售义务。

3.3.2 避免同业竞争承诺

为避免与公司同业的竞争,中国水电集团声明及承诺:

0 中国水电集团除中国水电集团下属房地产业务外,房地产业务均由公司,目前没有任何形式从事参与公司及其全资、控股公司主营业务经营或可能构成直接或间接竞争关系等业务或资产。

0 中国水电集团承诺其及其直接或间接控制的公司及其全资、控股子公司以外的企业将不会在境内或以任何形式从事或以任何形式支持及其全资、控股子公司以外的第三方从事或参与与公司及下属公司主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务或资产。

0 对于下属房地产业务公司,中国水电集团承诺,中国水电集团持有其持有上述房地产业务的股权期间,两家公司的基本业务均定位为对现有项目进行规范的基础上运营和集团持有业务联系,且除现有项目外不再从事新的房地产项目开发业务,并根据法律法规及中国水电集团的经营管理决策及时开展有关业务。报告期内中国水利水电建设股份有限公司严格执行承诺。

3.4 业绩预告年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

中国水利水电建设股份有限公司 法定代表人:王云斌

中国医药保健品股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 张本智

主管会计工作负责人姓名 高翰文

会计机构负责人(会计主管人员)姓名 侯文玲

公司负责人张本智董事长、主管会计工作负责人高翰文总经理及会计机构负责人(会计主管人员)侯文玲女士保证季度报告中的财务报表真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,961,407,119.89	12,520,200,356.47	3.52
归属于上市公司股东的净资产	3,278,602,859.05	3,086,007,707.88	6.24
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	-595,143,438.33	912,150,805.73	不适用
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
营业收入	10,874,312,897.19	9,497,794,535.93	14.49
归属于上市公司股东的净利润	325,898,072.81	288,481,071.70	12.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	285,956,763.13	253,663,461.87	12.73
加权平均净资产收益率(%)	9.89	10.17	减少0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97
稀释每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	国有法人	48.22	220,508,636	8,849,676	无
通用技术药业集团有限公司	国有法人	11.78	53,884,881	1,816,196	无
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.07	4,909,567	0	未知
通用技术集团医药控股有	国有法人	0.94	4,300,448	4,300,448	未知
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	其他	0.26	1,200,000	0	未知
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	其他	0.22	989,890	0	未知
王瑞和	境内自然人	0.21	947,800	0	未知
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	其他	0.19	858,298	0	未知
中国工商银行股份有限公司-富国医药健康产业股票型证券投资基金	其他	0.18	816,321	0	未知
中国工商银行股份有限公司-平安大华保本混合型证券投资基金	其他	0.15	703,518	0	未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	211,658,960	人民币普通股211,658,960
通用技术药业集团有限公司	52,068,685	人民币普通股52,068,685
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	4,909,567	人民币普通股4,909,567
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	1,200,000	人民币普通股1,200,000
中国人寿保险股份有限公司-传统保险产品-008C-CT001P	1,099,935	人民币普通股1,099,935
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	989,890	人民币普通股989,890
王瑞和	947,800	人民币普通股947,800
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	858,298	人民币普通股858,298
中国工商银行股份有限公司-富国医药健康产业股票型证券投资基金	816,321	人民币普通股816,321
中国建设银行股份有限公司-平安大华保本混合型证券投资基金	703,518	人民币普通股703,518

三、重要提示

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、中国医药商业工作于2013年9月正式完成，本公司从2013年7月1日开始将重组所涉及的天药业、武汉鑫益、天方健、浙兴和前期前三季35%股权纳入合并范围。根据企业会计准则的相关规定，本次重组为同一控制下企业的合并，需从年初起对合并范围内各公司进行合并计算，据此，本公司对本次重组涉及年初及上年同期财务报表数据进行了追溯调整。

本报告期内，公司实现净利润32589.81万元，同比增长12.97%。如扣除三季度已发生的重组费用，实际增长达12.5%。

2、货币资金和年初减少8.03亿元，主要是由于本年医药商业规模增长，应收款增加，以及由于上年收购预收的款项未计入损益，以及前期应收款项增加所致。

3、长期待摊费用相比年初增加1,209万元，增幅260.64%，主要租入的固定资产及无形资产改造增加所致。

4、应付利息相比年初增加1520万元，增幅93%，主要系本期借款增加，计提的贷款利息增加所致。

5、应付股利相比年初减少325万元，减少>90%，主要系由于本期对外支付子公司股利所致。

6、管理费用相比年初增加4,692万元，增幅142.67%，主要是本年确认管理费用所致。

7、投资损益相比上年同期增加274.7万元，增幅35.78%，主要是持有可供出售金融资产分红增加所致。

8、营业收入相比上年同期减少571.26万元，减少52.04%，主要是上年同期确认客户赔偿的违约金所致。

9、收到的税费返还相比上年同期增加4,342.85万元，增长40.44%，主要是由于本期收到的出口退税所致。

10、经营活动产生的现金流量净流出相比上年同期增加150,729.42万元，主要是上年收到的预收款，本期开始执行，采购增加，以及医药商业业务规模增加所致。

证券代码:000540 证券简称:中天城投 公告编号:2013-07

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 张本智

主管会计工作负责人姓名 高翰文

会计机构负责人(会计主管人员)姓名 侯文玲

公司负责人张本智董事长、主管会计工作负责人高翰文总经理及会计机构负责人(会计主管人员)侯文玲女士保证季度报告中的财务报表真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,961,407,119.89	12,520,200,356.47	3.52
归属于上市公司股东的净资产	3,278,602,859.05	3,086,007,707.88	6.24
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	-595,143,438.33	912,150,805.73	不适用
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
营业收入	10,874,312,897.19	9,497,794,535.93	14.49
归属于上市公司股东的净利润	325,898,072.81	288,481,071.70	12.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	285,956,763.13	253,663,461.87	12.73
加权平均净资产收益率(%)	9.89	10.17	减少0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97
稀释每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	国有法人	48.22	220,508,636	8,849,676	无
通用技术药业集团有限公司	国有法人	11.78	53,884,881	1,816,196	无
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.07	4,909,567	0	未知
通用技术集团医药控股有	国有法人	0.94	4,300,448	4,300,448	未知
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	其他	0.26	1,200,000	0	未知
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	其他	0.22	989,890	0	未知
王瑞和	境内自然人	0.21	947,800	0	未知
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	其他	0.19	858,298	0	未知
中国工商银行股份有限公司-富国医药健康产业股票型证券投资基金	其他	0.18	816,321	0	未知
中国工商银行股份有限公司-平安大华保本混合型证券投资基金	其他	0.15	703,518	0	未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	211,658,960	人民币普通股211,658,960
通用技术药业集团有限公司	52,068,685	人民币普通股52,068,685
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	4,909,567	人民币普通股4,909,567
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	1,200,000	人民币普通股1,200,000
中国人寿保险股份有限公司-传统保险产品-008C-CT001P	1,099,935	人民币普通股1,099,935
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	989,890	人民币普通股989,890
王瑞和	947,800	人民币普通股947,800
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	858,298	人民币普通股858,298
中国工商银行股份有限公司-富国医药健康产业股票型证券投资基金	816,321	人民币普通股816,321
中国建设银行股份有限公司-平安大华保本混合型证券投资基金	703,518	人民币普通股703,518

三、重要提示

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、中国医药商业工作于2013年9月正式完成，本公司从2013年7月1日开始将重组所涉及的天药业、武汉鑫益、天方健、浙兴和前期前三季35%股权纳入合并范围。根据企业会计准则的相关规定，本次重组为同一控制下企业的合并，需从年初起对合并范围内各公司进行合并计算，据此，本公司对本次重组涉及年初及上年同期财务报表数据进行了追溯调整。

本报告期内，公司实现净利润32589.81万元，同比增长12.97%。如扣除三季度已发生的重组费用，实际增长达12.5%。

2、货币资金和年初减少8.03亿元，主要是由于本年医药商业规模增长，应收款增加，以及由于上年收购预收的款项未计入损益，以及前期应收款项增加所致。

3、长期待摊费用相比年初增加1,209万元，增幅260.64%，主要租入的固定资产及无形资产改造增加所致。

4、应付利息相比年初增加1520万元，增幅93%，主要系本期借款增加，计提的贷款利息增加所致。

5、应付股利相比年初减少325万元，减少>90%，主要系由于本期对外支付子公司股利所致。

6、管理费用相比年初增加4,692万元，增幅142.67%，主要是本年确认管理费用所致。

7、投资损益相比上年同期增加274.7万元，增幅35.78%，主要是持有可供出售金融资产分红增加所致。

8、营业收入相比上年同期减少571.26万元，减少52.04%，主要是上年同期确认客户赔偿的违约金所致。

9、收到的税费返还相比上年同期增加4,342.85万元，增长40.44%，主要是由于本期收到的出口退税所致。

10、经营活动产生的现金流量净流出相比上年同期增加150,729.42万元，主要是上年收到的预收款，本期开始执行，采购增加，以及医药商业业务规模增加所致。

证券代码:000540 证券简称:中天城投 公告编号:2013-07

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 张本智

主管会计工作负责人姓名 高翰文

会计机构负责人(会计主管人员)姓名 侯文玲

公司负责人张本智董事长、主管会计工作负责人高翰文总经理及会计机构负责人(会计主管人员)侯文玲女士保证季度报告中的财务报表真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,961,407,119.89	12,520,200,356.47	3.52
归属于上市公司股东的净资产	3,278,602,859.05	3,086,007,707.88	6.24
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	-595,143,438.33	912,150,805.73	不适用
年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)		
营业收入	10,874,312,897.19	9,497,794,535.93	14.49
归属于上市公司股东的净利润	325,898,072.81	288,481,071.70	12.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	285,956,763.13	253,663,461.87	12.73
加权平均净资产收益率(%)	9.89	10.17	减少0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97
稀释每股收益(元/股)	0.7125	0.6307	12.97

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	国有法人	48.22	220,508,636	8,849,676	无
通用技术药业集团有限公司	国有法人	11.78	53,884,881	1,816,196	无
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.07	4,909,567	0	未知
通用技术集团医药控股有	国有法人	0.94	4,300,448	4,300,448	未知
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	其他	0.26	1,200,000	0	未知
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	其他	0.22	989,890	0	未知
王瑞和	境内自然人	0.21	947,800	0	未知
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	其他	0.19	858,298	0	未知
中国工商银行股份有限公司-富国医药健康产业股票型证券投资基金	其他	0.18	816,321	0	未知
中国工商银行股份有限公司-平安大华保本混合型证券投资基金	其他	0.15	703,518	0	未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	211,658,960	人民币普通股211,658,960
通用技术药业集团有限公司	52,068,685	人民币普通股52,068,685
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	4,909,567	人民币普通股4,909,567
兴业银行股份有限公司-兴全全球视野股票型证券投资基金	1,200,000	人民币普通股1,200,000
中国人寿保险股份有限公司-传统保险产品-008C-CT001P	1,099,935	人民币普通股1,099,935
浙商财产保险股份有限公司-传统保险产品	989,890	人民币普通股989,890
王瑞和	947,800	人民币普通股947,800
中国建设银行股份有限公司-民生加银精选股票型证券投资基金	858,2	